
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO N.º 7.402/2024

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO 
PARA  CONTRATAÇÃO  IMEDIATA  E  FOR-
MAÇÃO  DE  CADASTRO  RESERVA  PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, 
POR  EXCEPCIONAL  INTERESSE  PÚBLICO 
DE PROFESSOR E PEDAGOGO.

O  PREFEITO MUNICIPAL,  de São Roque do Canaã, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 57, inciso VIII, da Lei Orgânica 
Municipal, e considerando: 

a)  o  Edital  SME N.º  004/2024,  que  estabelece  normas  para  o  processo  de 
seleção de PROFESSOR E PEDAGOGO, aprovado pelo Decreto Municipal n.º 7.337/2024; e 

b) o conteúdo do processo administrativo protocolizado sob n.º 004221/2024.

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o resultado final, após recurso, do processo seletivo 
simplificado – Edital SME N.º 004/2024, aprovado pelo Decreto n.º 7.147/2024, visando à 
para contratação temporária por excepcional interesse público, de Professor e formação de ca-
dastro reserva.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito, 13 de dezembro de 2024.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO COM FINALIDADE DE FORMAÇÃO DE 

CADASTRO  RESERVA,  COM  VISTA  À  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE 

PROFESSOR E PEDAGOGO EM REGIME DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO.

ANEXO I

DECRETO N.º 7.337/2024 - EDITAL SME N.º 004/2024

RESULTADO FINAL AMPLA CONCORRÊNCIA: 13/12/2024

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL (PI) - 25 HORAS - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º NATHÁLIA CORRÊA DO NASCIMENTO 105
2º NADIA APARECIDA CARDOSO 80
3º ROSANA TERESA MELOTTI RAMOS 80
4º ELIACIR SOUZA DE OLIVEIRA 80
5º RACHEL COLOMBO ROSSI 80
6º MARCIA HELENA   LAUERS 80
7º CLEUDIOMAR MARIA BRAZ SEVERINO 80
8º VERÔNICA MARIA DE SOUZA 80
9º RAQUEL EDUARDO DA SILVA CARLINE 80
10º SANDRA PIRES DOS SANTOS 80
11º JORGIANI APARECIDA GALON MILANEZI 80
12º ROSEL DA SILVA CHAVES ESTEVÃO 80
13º MARCELO GUERRINI 80
14º FLÁVIA CYRILLO DE AZEVEDO 80
15º REGINA APARECIDA OLIVEIRA ROCHA 80
16º GERCIANA HENRIQUE DE ASSIS ZAMPROGNO 80
17º SHEILA LAMBURGHINI 80
18º MARIA APARECIDA RAMIRES 80
19º IVONE RASCH 80
20º REGIANI LINO 80
21º LUZILENE MARIA ALVES ELIAS 80
22º ANGELA FABRIS BOSI 80
23º ROSENILDA DE JESUS SILVA 80
24º RAQUEL BARBOSA DE OLIVEIRA ANDRADE 80
25º MICHELLI FABÍOLA PASSOS TOFOLI 80
26º BIANCA RAQUEL PERINI FABRIS 80
27º CAROLINE FADINI DA SILVA 80
28º GRACIELI APARECIDA ZANETTI 80
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29º FERNANDA CASOTTI GONZALEZ MERLO 80
30º BRUNA POSSATTI PRIORI 80
31º MARCELA ALMEIDA VAGO 80
32º JOSIELI DIAS 80
33º GRACIETE DAIANE FABRIZ RUDIO 80
34º MAURA GONÇALVES DA SILVA MERLO 80
35º DEBORA MARIA LUCAS ROCHA 80
36º BRUNA APARECIDA LUCHI 80
37º LÍVIA MARIA MIRANDA DE ALMEIDA 80
38º ALINIZOCOLOTTO 80
39º JOZELIA RONCONI COVRE 80
40º PAULA BOZETTI 80
41º LIDINEIA ROSA CASOTTI MILANEZI 80
42º ALCIONE KARLA GOMES 80
43º JULIANA CASER JEJESKY 80
44º TASSIA MARIA DE OLIVEIRA 80
45º MICHELE CLAUDINO DE PAULA 80
46º CARLA TONINI MEIRELES 80
47º ETILA HOFFMANN SCHAEFFER 80
48º JOSIANA TEIXEIRA GOMES 80
49º ANA KATIA DA SILVA 80
50º MARIANA SILVESTRE BARATELA ROCHA 80
51º NAIARA SPERANDIO PIERAZZO MORAU 80
52º VALÉRIA RODRIGUES DOS SANTOS GONRING 80
53º TATIANI DA PENHA MARGON FORZA 80
54º PRISCILA SCHAEFER 80
55º MAGNA OLIVEIRA ZINGER GUTTER 80
56º ISAMIRA SOTELE REPKE 80
57º FLÁVIA CAMILA CORTI MÔNICO 80
58º JÉSSICA APARECIDA LUCAS NOVELLI 80
59º MARIANA FORZA 80
60º ANY DANIELI NOGUEIRA 80
61º RAIANI APARECIDA KRAMER FORZA NIETO 80
62º MARINA ROSSI AZEVEDO BOLSONI 80
63º NARDELY RODRIGUES DE SOUZA 80
64º ARIELI APARECIDA DALBEM 80
65º SOLIANI NOIMECK 80
66º CAROLINA PERONI PEREIRA 80
67º JULIANA FELÍCIO DE OLIVEIRA 80
68º GELCIELLI CAPATINI 80
69º MILENA |ELIZA LIMA DOS SANTOS 80
70º MONALISA ROSSI AZEVEDO LIMA 80
71º BEATRIZ FORMENTINI CORONA 80
72º MARIZETE DE OLIVEIRA SANTOS 80
73º JUSARA DALMONECH MARTINELLI 78
74º ERICA CERCHI 78
75º ROZIANI PAULA FERRARI SANCIO 76
76º EDINEIA DO NASCIMENTO RIBEIRO 76
77º LUANA APARECIDA LEPPAUS RACANELLI 76
78º POLIANA ALVES 76
79º KELY VENTURINI PESTANA DEMUNER 74
80º ANA MARIA PASSOS DA SILVA 74
81º AMANDA CANISKY STELZER 74
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82º ADRIELI RADINZ DUBBERSTEIN GALON 72
83º FLÁVIA APARECIDA BOSA 70
84º SOLIANDRA TERESA MALAVASI MARROCHI 70
85º HALITIANNE DOS SANTOS SILVA 70
86º SUELI ROSA CORREIA 70
87º DAIANY STRELON ZORTÉA 70
88º ELIZÂNGELA MACIEL DE SOUZA BANDEIRA 68
89º NARA NOVAIS AMARAL PEREIRA 66
90º KARLA MAFFIOLETTI 66
91º LARISSA LAPORTE GUIMARÃES FERREIRA 64
92º KARLETE INAÊ BARBOSA ZACCHÉ BOONE 64
93º AMANDA CRISTINA BERGER 62
94º LUCIANA MERLO GUIDONI 60
95º ANA CAROLINA SÁ DA SILVA 58
96º ERNANA SARA CISTO DA SILVA 58
97º THALYTA SIMÕES SILVA 56
98º FERNANDA SANTANA FERREIRA 56
99º AMÁLIA VIALI SALOMÃO 56
100º IZABEL CRISTINA PERINI 56
101º JUCELI TEREZA COSME GALÃO 56
102º JOSELANI CARLINI 56
103º MARIA APARECIDA PILGER 56
104º ALESSANDRA GROPPO RIBEIRO 54
105º LILIANE CASSARO GALVÃO VERONEZ 54
106º ´TALITA PEREIRA 54
107º LORRAINE DAS MATAS FREITAS 52
108º JEANDRA BRINGHENTI LUZ MACHADO 50
109º NATALIA DE FREITAS HILGERT 48
110º ROSIELSI DOS SANTOS ZINGER 48
111º BIANCA MENDONÇA COSTA 48
112º JOVIENE PEREIRA DE LOURDES 44
113º LETICIA LORENZON GALÃO 44
114º RUBIA LINA MONTEIRO 40
115º DANIELA APARECIDA MACHADO 40
116º NATHALIA DA SILVA SOUZA 40
117º MITSAHANE LANA SCARPATI 40
118º CLARA MERIGUETTI COSTA 36
119º ANA SILVA DE OLIVEIRA LOBEU 36
120º LÚCIA DE ANDRADE OLIVEIRA 34
121º RAHIZA DOS SANTOS 34
122º PALOMA TONINELLI 34
123º MARCIANE GONRING 32
124º ALTINETE BARBOSA DA COSTA FELBERG 32
125º CÍNTIA APARECIDA DE ALMEIDA FONTANA 30
126º TAYNARA RAMOS DE PINHO 28
127º SILMÁRIA SANTOS COSTA DEMUNER 28
128º DANIELY DA PENHA CORREIA NASS 28
129º MARIA DO CARMO DA SILVA 26
130º LETÍCIA MARTINELLI FERREIRA 22
131º ROSLANIA TESSAROLO CAVASSONI 20
132º DANIELA BALISTA FRACALOSSI 20
133º LEIDIMAR DA SILVA DE OLIVEIRA SOUZA 20
134º THIARA MARIA ELIAS FORZZA 20
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135º JHONARA ROSSI SILVA 20
136º DAIANE LUZIA BULIAN PEREIRA 20
137º EDIVANIA BORGHI DE ALMEIDA RODRIGUES 20
138º JIOVANA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS 20
139º KETLE APARECIDA DA SILVA PAZITO 20
140º PÂMELA SANTANA TEIXEIRA 20
141º LIVIA PANDOLFI 20
142º ELENY DALPRÁ DA CRUZ 16
143º DIEYME DE ASSIS ROSA 16
144º MARCIA RAMOS ROSA 16
145º KAMILE ALVES DA SILVA 16
146º ROSELY APARECIDA NÁSS BAITELLA 14
147º HOSANA DOS SANTOS COUTINHO 14
148º DANIELA FIRMINO DA SILVA 14
149º VILMA DE SOUZA COUTO DOS SANTOS 10
150º GRASIELA FADINI COLOMBO 10
151º ALESANDRA ZINGER PERINI 10
152º CARLOSAUGUSTO MAIA JUNIOR 10
153º MARIA ELOISA BOZETTI 10
154º JUAREZ JOSÉ PINTO NETO 10
155º KARINA SILVA DE JESUS BRAGA 10
156º MARÍLIA LIMA DE SOUZA 10
157º ISABELA ALMEIDA RODRIGUES 10
158º THATIANY LOPES TEIXEIRA ALVES 10
159º KELI CRISTINA CORREA PRESCHOLDT 06
160º MARINA BRAGATTO CRUZ RISSO 06
161º SAMYRA ALEXIA CORREIA SANTANA LEMOS 06
162º LARISSA VENTURINI 06
163º ALESSANDRO MAURO MALAVASI BARBOSA 04
164º JAQUELINE DA PENHA SURLO ZORTEA 04
165º ADRIANE DE OLIVEIRA FERREIRA 02
166º JORDEVAM MARINA SPERANDIO 00
167º TALITA GONÇALVES DE SOUZA 00
168º JÉSSICA ELLER BARONI 00

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL (PI) - 35 HORAS 

(TEMPO INTEGRAL) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º RACHEL COLOMBO ROSSI 80
2º RAQUEL EDUARDO DA SILVA CARLINE 80
3º AQUILES VIRTUOZO VIEIRA 80
4º JORGIANI APARECIDA GALON MILANEZI 80
5º ROSEL DA SILVA CHAVES ESTEVÃO 80
6º MARCELO GUERRINI 80
7º REGINA APARECIDA OLIVEIRA ROCHA 80
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8º REGIANI LINO 80
9º MARIA AUXILIADORA RODRIGUES DA SILVA 80
10º GRACIELI APARECIDA ZANETTI 80
11º JAQUELINE CORBELLARI POSSATTI 80
12º FERNANDA CASOTTI GONZALEZ MERLO 80
13º RUDYANE PEREIRA BROSEGHINI 80
14º BRUNA POSSATTI PRIORI 80
15º MAURA GONÇALVES DA SILVA MERLO 80
16º BRUNA APARECIDA LUCHI 80
17º ALINI ZOCOLOTTO 80
18º MAYARA CHAGAS ROLDI 80
19º ANDREIA DA SILVA 80
20º JULIANA CASER JEJESKY 80
21º TASSIA MARIA DE OLIVEIRA 80
22º MICHELE CLAUDINO DE PAULA 80
23º CARLA TONINI MEIRELES 80
24º JOSIANA TEIXEIRA GOMES 80
25º MARIANA SILVESTRE BARATELA ROCHA 80
26º NAIARA SPERANDIO PIERAZZO MORAU 80
27º TATIANI DA PENHA MARGON FORZA 80
28º FLÁVIA CAMILA CORTI MÔNICO 80
29º MARINA ROSSI AZEVEDO BOLSONI 80
30º ARIELI APARECIDA DALBEM 80
31º JULIANA FELÍCIO DE OLIVEIRA 80
32º GELCIELLI CAPATINI 80
33º MILENA ELIZA LIMA DOS SANTOS 80
34º JUSARA DALMONECH MARTINELLI 78
35º SUELI ROSA CORREIA 76
36º LUANA APARECIDA LEPPAUS RACANELI 76
37º ADRIELI RADINZ DUBBERSTEIN GALON 72
38º IZABEL CRISTINA DA ROCHA MONTEIRO 70
39º HALITIANNE DOS SANTOS SILVA 70
40º LEILA PATRICIA JUSTINO DE ALMEIDA 68
41º LUCIANA MERLO GUIDONI 60
42º JUCELI TEREZA COSME GALÃO 56
43º JOSELANI CARLINI 56
44º QUEZIA PEREIRA GONZAGA MARCELINO 56
45º ALESSANDRA GROPPO RIBEIRO 54
46º ARIELA DEMUNER LOSS 52
47º LORRAINE DAS MATAS FREITAS 52
48º MARIA APARECIDA RAMIRES 50
49º ROSIELSI DOS SANTOS ZINGER 48
50º RUBIA LINA MONTEIRO 40
51º MITSAHANE LANA SCARPATI 40
52º RONALDO DE OLIVEIRA NASCENTE 38
53º FABIANA NUNES 34
54º MALÚ EMANUELE RAMOS DELFINO 34
55º QUEILA MARTINS MATILDE 32
56º ALTINETE BARBOSA DA COSTA FELBERG 32
57º MARIA DO CARMO DA SILVA 26
58º ELENY DALPRÁ DA CRUZ 26
59º LETÍCIA MARTINELLI FERREIRA 22
60º JÚLIA DE SOUZA SOARES 22
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61º MARIA SILVA GOMES 20
62º CLAUDIA FERREIRA LEMOS DE SOUZA 20
63º FABIO FERREIRA DE CASTRO LACERDA 20
64º ROSLANIA TESSAROLO CAVASSONI 20
65º SCHIRLEY DIPRÉ DA SILVA 20
66º ANDRÉ FELIPE GOMES DOS ANJOS 20
67º DAIANE LUZIA BULIAN PEREIRA 20
68º MIRIAN TEIXEIRA DE FREITAS 20
69º THATIANY LOPES TEIXEIRA ALVES 20
70º LIVIA PANDOLFI 20
71º LETICIA LORENZON GALÃO 20
72º VILMA DE SOUZA COUTO DOS SANTOS 10
73º ELENICE ALVES DA LUZ BOSI 10
74º SELMA DUTRA LAMBORGHINI 10
75º ALESANDRA ZINGER PERINI 10
76º CARLOS AUGUSTO MAIA JUNIOR 10
77º ANDRESSA RODRIGUES DOS SANTOS MARIANO 10
78º KARINA SILVA DE JESUS BRAGA 10
79º ANA CAROLINA RIBEIRO DE MORAIS 10
80º KELI CRISTINA CORREA PRESCHOLDT 06
81º SAMYRA ALEXIA CORREIA SANTANA LEMOS 06
82º LARISSA VENTURINI 06
83º ALESSANDRO MAURO MALAVASI BARBOSA 04

PROFESSOR - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (PI)

25 HORAS - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º NADIA APARECIDA CARDOSO 80

2º MARIA SOCORRO ELIAS 80

3º ROSANA TERESA MELOTTI RAMOS 80

4º MARIA DE FÁTIMA PEIXOTO WERNECK TEIXEIRA 80

5º ROSIMERI MARIA RUDIO 80

6º EDNA APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS 80

7º FLÁVIA APARECIDA BOSA 80

8º MARCIA HELENA LAUERS 80

9º CLEUDIOMAR MARIA BRAZ SEVERINO 80

10º VERÔNICA MARIA DE SOUZA 80

11º RAQUEL EDUARDO DA SILVA CARLINE 80
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12º IRINETE MARIA ROSI BRUNOW 80

13º AQUILES VRITUOZO VIEIRA BARBOSA 80

14º MARCELO GUERRINI 80

15º MARIZETE DE OLIVEIRA SANTOS 80

16º REGINA APARECIDA OLIVEIRA ROCHA 80

17º MARCIANE GONRING 80

18º SHEILA LAMBURGHINI 80

19º MARIA APARECIDA RAMIRES 80

20º IVONE RASCH 80

21º REGIANI LINO 80

22º ROSENILDA DE JESUS SILVA 80

23º DANIELA BALISTA FRACALOSSI 80

24º BIANCA RAQUEL PERINI FABRIS 80

25º SOLANGE CRISTINA LAUERS 80

26º DORINHA RODRIGUES 80

27º CAROLINE FADINI DA SILVA 80

28º ANNITA CATARINA TONINI 80

29º SANDRA MARCIA LEANDRO DE SOUZA 80

30º EVELAINE APARECIDA MERLO MARGON ZANETI 80

31º FERNANDA CASOTTI GONZALEZ MERLO 80

32º RUDYANE PEREIRA BROSEGHINI 80

33º FERNANDA MERLO SPERANDIO BINS 80

34º GRACIETE DAIANE FABRIZ RUDIO 80

35º DEBORA MARIA LUCAS ROCHA 80

36º BRUNA APAARECIDA LUCHI 80

37º FABÍOLA PAOLI 80

38º ANA PAULA RODRIGUES DE SOUZA MAJESK 80

39º MILLENI MIRANDA DAS NEVES 80

40º LÍVIA MARIA MIRANDA DE ALMEIDA 80

41º MICHELE ELIANE PEDRINI PIFFER ROZADO 80

42º JOZELIA RONCONI COVRE 80

43º PAULA BOZETTI 80

44º KELY VENTURINI PESTANA DEMUNER 80

45º LIDINEIA ROSA CASOTTI MILANEZI 80

46º DYENIFFER DO ROSARIO MOREIRA 80

47º MICHELE CLAUDINO DE PAULA 80

48º CARLA TONINI MEIRELES 80

49º ETILA HOFFMAN SCHAEFFER 80

50º CRISTIANA DE CÁSSIA RECHEL TECHE 80

51º MARIANA SILVESTRE BARATELA ROCHA 80

52º NAIARA SPERANDIO PIERAZZO MORAU 80

53º VALÉRIA RODRIGUES DOS SANTOS GONRING 80

54º TATIANI DA PENHA MARGON FORZA 80

55º JORIANI RODRIGUES LÓSS TAVARES 80

56º ISAMIRA SOTELE REPKE 80
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57º JÉSSICA APARECIDA LUCAS NOVELLI 80

58º SCARLAT MIELKE SCARLAT 80

59º RAIANI APARECIDA KRAMER FORZA NIETO 80

60º AMANDA CANISKY STELZER 80

61º MARINA ROSSI AZEVEDO BOLSONI 80

62º RAMILI DO ROSARIO FABRIS 80

63º NARDELY RODRIGUES DE SOUZA 80

64º DANIELY DA PENHA CORREIA NASS 80

65º ARIELI APARECIDA DALBEM 80

66º SOLIANI NOIMECK 80

67º MARIA IZABELA FERNANDES 80

68º JULIANA FELÍCIO DE OLIVEIRA 80

69º MIRIAN TEIXEIRA DE FREITAS 80

70º MONALISA ROSSI AZEVEDO LIMA 80

71º JIOVANA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS 80

72º JUSARA DALMONECH MARTINELLI 78

73º ERICA CERCHI 78

74º BERENICE MIOTTO RODRIGUES DOS SANTOS 76

75º MARCIA RAMOS ROSA 76

76º LUANA APARECIDA LEPPAUS RACANELLI 76

77º MARCIA HELENA MARGON FABRIS 74

78º JETRON JULIO DE SOUZA 74

79º JANDIRA GURTLER DE SOUZA 74

80º PRISILA DE SOUZA FERNANDES IASTRO 74

81º ALINE SOUZA MOREIRA SPERANDIO 74

82º ADRIELI RADINZ DUBBERSTEIN GALON 72

83º LAUDICEIA MENDES 72

84º GIANE MARIA TREVIZANI CAMPI 70

85º LÚCIA DE ANDRADE OLIVEIRA 70

86º SOLIANDRA TERESA MALAVASI MARROCHI 70

87º ELAYNE LELLIS PORTO 70

88º SUELI ROSA CORREIA 70

89º THALYTA SIMÕES SILLVA 70

90º MARLÍ CALCI SUBTIL 68

91º LEILA PATRICIA JUSTINO DE ALMEIDA 68

92º MARILZA POSSATTI 64

93º DRIELY COZER DIPRÉ 64

94º MIRIAN GALLE LOSS 64

95º AMANDA CRISTINA BERGER 62

96º ELIACIR SOUZA DE OLIVEIRA 60

97º ALCIONE KARLA GOMES 58

98º LAURIANA APARECIDA PIEPPER BARBOSA DE MENE-
ZES

56

99º AMÁLIA VIALI SALOMÃO 56

100º IZABEL CRISTINA PERINI 56
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101º JOSELANI CARLINI 56

102º RORGEM ZANETTI 56

103º MARIA APARECIDA PILGER 56

104º ALESSANDRA GROPPO RIBEIRO 54

105º TALITA PEREIRA 54

106º ARLEICY FERNANDES DE OLIVEIRA DIAS 52

107º CARLOS AUGUSTO CARNEIRO SCHULTZ 50

108º RIVÂNIA MARIA MARTINS LOPES 50

109º SOLIENE WERNECK LENKE 48

110º CAMILA SOARES FERREIRA LULIO 48

111º JAQUELINE DA PENHA SURLO ZORTEA 48

112º ROSIELSI DOS SANTOS ZINGER 48

113º BIANCA MENDONÇA COSTA 48

114º SILMÁRIA SANTOS COSTA DEMUNER 46

115º CAROLINE BINOW MOREIRA LINHALIS 44

116º LORRAINE DAS MATAS FREITAS 42

117º NATALIA DE FREITAS HILGERT 42

118º RUBIA LINA MONTEIRO 40

119º MARIA GONÇALVES FERNANDES CARDOSO 40

120º MITSAHANE LANA SCARPATI 40

121º PALOMA TONINELLI 34

122º TAYNARA RAMOS DE PINHO 28

123º EDILENE APARECIDA BASTOS 26

124º MIKAELA SILVA ROCHA 26

125º CAROLINA PERONI PEREIRA 24

126º HELIO CARLOS DE OLIVEIRA SILVEIRA 22

127º LETÍCIA MARTINELLI FERREIRA 22

128º JÚLIA DE SOUZA SOARES 22

129º FABIO FERREIRA DE CASTRO LACERDA 20

130º THIARA MARIA ELIAS FORZZA 20

131º PATRÍCIA RAASCH BUSS CARLINI 20

132º DAIANE LUZIA BULIAN PEREIRA 20

133º MILENA ELIZA LIMA DOS SANTOS 20

134º PÂMELA SANTANA TEIXEIRA 20

135º LIVIA PANDOLFI 20

136º RAHIZA DOS SANTOS 16

137º ROSELY APARECIDA NÁSS BAITELLA 14

138º HOSANA DOS SANTOS COUTINHO 14

139º DANIELA APARECIDA MACHADO 14

140º ANA CLAUDIA DOS SANTOS SOUZA 10

141º ALESANDRA ZINGER PERINI 10

142º HALITIANNE DOS SANTOS SILVA 10

143º MARIA ELOISA BOZETTI 10

144º ANDRESSA RODRIGUES DOS SANTOS MARIANO 10

145º KARINA SILVA DE JESUS BRAGA 10
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146º KEILA DA SILVA PEREIRA 10

147º THATIANY LOPES TEIXEIRA ALVES 10

148º JORDEVAM MARINA SPERANDIO 00

149º JÉSSICA ELLER BARONI 00

PROFESSOR - ANOS INICIAIS  DO ENSINO FUNDAMENTAL (PI) 

35 HORAS (TEMPO INTEGRAL) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º MARIA NAZARÉT PESSI 80
2º EDNA APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS 80
3º FLÁVIA APARECIDA BOSA 80
4º CLEUDIOMAR MARIA BRAZ SEVERINO 80
5º VERÔNICA MARIA DE SOUZA 80
6º IRINETE MARIA ROSI BRUNOW 80
7º MARIZETE DE OLIVEIRA SANTOS 80
8º FLÁVIA CYRILLO DE AZEVEDO 80
9º GERCIANA HENRIQUE DE ASSIS ZAMPROGNO 80
10º SHEILA LAMBURGHINI 80
11º IVONE RASCH 80
12º ROSENILDA DE JESUS SILVA 80
13º BIANCA RAQUEL PERINI FABRIS 80
14º SOLANGE CRISTINA LAUERS 80
15º DORINHA RODRIGUES 80
16º CAROLINE FADINI DA SILVA 80
17º ANNITA CATARINA TONINI 80
18º JAQUELINE CORBELLARI POSSATTI 80
19º EVELAINE APARECIDA MERLO MARGON ZANETI 80
20º FERNANDA MERLO SPERANDIO BINS 80
21º GRACIETE DAIANE FABRIZ RUDIO 80
22º DEBORA MARIA LUCAS ROCHA 80
23º ZILDA MARCIA BIASUTTI GONRING 80
24º MICHELE ELIANE PEDRINI PIFFER ROZADO 80
25º JOZELIA RONCONI COVRE 80
26º PAULA BOZETTI 80
27º LIDINEIA ROSA CASOTTI MILANEZI 80
28º DYENIFFER DO ROSARIO MOREIRA 80
29º DANIELE CORTI MARGON BROSEGHINI 80
30º CRISTIANA DE CÁSSIA RECHEL TECHE 80
31º VALÉRIA RODRIGUES DOS SANTOS GONRING 80
32º VALQUIRIA DOS SANTOS BUSS 80
33º JORIANI RODRIGUES LÓSS TAVARES 80
34º REGIANE MARIA NEUMANN BARBOSA 80
35º ISAMIRA SOTELE REPKE 80
36º JÉSSICA APARECIDA LUCAS NOVELLI 80
37º SCARLAT MIELKE SCARLAT 80

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

38º RAIANI APARECIDA KRAMER FORZA NIETO 80
39º AMANDA CANISKY STELZER 80
40º NARDELY RODRIGUES DE SOUZA 80
41º VANESSA DA SILVA VENTURA 80
42º SOLIANI NOIMECK 80
43º MARIA IZABELA FERNANDES 80
44º MONALISA ROSSI AZEVEDO LIMA 80
45º BEATRIZ FORMENTINI CORONA 80
46º JIOVANA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS 80
47º ERICA CERCHI 78
48º EDINEIA DO NASCIMENTO RIBEIRO 76
49º ALESSANDRA GATTI 76
50º ALINE SOUZA MOREIRA SPERANDIO 74
51º LAUDICEIA MENDES 72
52º IZABEL CRISTINA DA ROCHA MONTEIRO 70
53º ANA GLEYDES CASTRO PURUS 70
54º MAGNO HORA DA SILVA 70
55º MARILZA POSSATTI 64
56º DRIELY COZER DIPRÉ 64
57º MIRIAN GALLE LOSS 64
58º AMANDA CRISTINA BERGER 62
59º SELMA DUTRA LAMBORGHINI 60
60º ALCIONE KARLA GOMES 58
61º AMÁLIA VIALI SALOMÃO 56
62º IZABEL CRISTINA PERINI 56
63º MARIA APARECIDA PILGER 56
64º TALITA PEREIRA 54
65º ARLEICY FERNANDES DE OLIVEIRA DIAS 52
66º RIVÂNIA MARIA MARTINS LOPES 50
67º NATALIA DE FREITAS HILGERT 48
68º CAMILA SOARES FERREIRA LULIO 48
69º JAQUELINE DA PENHA SURLO  ZORTEA 48
70º SILMÁRIA SANTOS COSTA DEMUNER 46
71º TAYNARA RAMOS DE PINHO 28
72º SAMUEL CARNEIRO MAGALHÃES 24
73º CAROLINA PERONI PEREIRA 24
74º FABIO FERREIRA DE CASTRO LACERDA 20
75º PRISCILA ZACHE 20
76º ANDRÉ FELIPE GOMES DOS ANJOS 20
77º JHONARA ROSSI SILVA 20
78º KETLE APARECIDA DA SILVA PAZITO 20
79º PÂMELA SANTANA TEIXEIRA 20

80º
LAURIANA APARECIDA PIEPPER BARBOSA DE MENE-
ZES

14

81º MURILO ZANI AMBROSIO 12
82º GORETTI APARECIDA ZANETTE SOUZA 10
83º ELENICE ALVES DA LUZ BOSI 10
84º ANA CLAUDIA DOS SANTOS SOUZA 10
85º ISABELA ALMEIDA RODRIGUES 10
86º NEUZELI LYRA DA SILVA 06
87º SAMYRA ALEXIA CORREIA SANTANA LEMOS 06
88º JORDEVAM MARINA SPERANDIO 00
89º TATIELLY MAXIMIANO CORTIS COUTO 00
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90º JÉSSICA ELLER BARONI 00

ROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

LÍNGUA PORTUGUESA (PF) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º KENIA IZALEM PIMENTEL SCHMIDT RAASCH 80
2º SIMONI TESSAROLO MERLO BRIEL 80
3º GILIANI MÔNICO 80
4º LEIDIANE ADELINA REZENDE LANA 80
5º RAFAELA APARECIDA PAZINI 80
6º DALILA LUCHI GIRELI PRANDO 80
7º ANTONIO LUIZ AMARAL TROVÃO 80
8º MARCOS ANTONIO BORGES DA SILVA 80
9º ROSIANE GASPARINI 80
10º ELLER DOS SANTOS MORAES 80
11º JOSEANE MARGON 74
12º CLÓVIS DAMIÃO BORGES LIMA 70
13º BRUNA CARLA NEPOMUCENO PAGEL WOLKARTT 70
14º JOSILENE TEXEIRA DE SOUSA 70
15º KELVIN DE SOUZA TEIXEIRA 64
16º LAISSA SIMONASSI CALIARI 63
17º CAROL DA SILVA BOZETTI 60

18º
LAURIANA APARECIDA PIEPPER BARBOSA DE MENE-
ZES

50

19º ANÉSIO DE OLIVEIRA REIS 48
20º SHELLY CRISTINA SOUZA SANTOS 36
21º DRIELI GALLINI 26
22º ALCILEIA SERAFINI 22
23º LUCIENE DO NASCIMENTO MENDES 22
24º ERLAINE DOS SANTOS SOARES 22
25º THAUÃ GABRIELL ALVES 22
26º LEANDRO LOPES DUARTE 22
27º WALESCA DA COSTA DE NARDE 14
28º RENATO ARAUJO COSTA 10
29º CASSIMAGNA PEREIRA ALVES 10
30º SARA PEREIRA 10
31º ALESSANDRA GATTI 00

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

HISTÓRIA (PF) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º WANDERSON PEREIRA NEVES FELICIANO 91
2º LUAN EUDAIR BRIDI 85
3º MARCOS ROBERTO SILVA CALIARI 80
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4º LUCIANO COLOMBO ROSA 80
5º JORIANI RODRIGUES LÓSS TAVARES 80
6º FERNANDO RICIERI GASPERAZZO 80
7º DARA COSTA ALVARENGA 80
8º HENRIQUE MARÇAL DOS SANTOS 80
9º ALORRAINE PEREIRA SCARPATI 76
10º ROSE ELAINE CIMERO 74
11º FRANCISCO ROLDI GUARIZ 70
12º RAIMARA HOLANDA DE SOUZA 70
13º CLEITON CRUZ MARTINELLI 70
14º KASSIANO BENTO COITINHO BARLOESIUS 70
15º IUDSON CORREIA BARRETO 66
16º YVES DEMUER LOSS 64
17º FABRÍCIO FAGUNDES 64
18º VINÍCIUS BARRETO MONTEIRO DE BARROS 60
19º JULIO CEZAR MALTA FURTUNATO 60
20º MATHIAS LOSS BOSA 40
21º ERLAINE DOS SANTOS SOARES 34
22º RODOLPHO HUDSON BRAZ SANTOS 30
23º ANDRE LUIZ FERREIRA SOARES 16
24º EVERSON OLIVEIRA DA CRUZ 16
25º RAFAEL PEREIRA DA SILVA 16
26º LÍVIA WULPI CORTELETTI 16
27º WASHINGTON ALVES GOMES 12
28º PAULO HENRIQUE BOLSONI 10
29º JORDAN ALVES ARAÚJO 06
30º JOÃO VICTOR MARIANO PRIORI 04

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

GEOGRAFIA (PF) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º RAFAEL CALCI 95
2º HENRIQUE MARÇAL DOS SANTOS 95
3º ZILMAR LUCHI 80
4º MARIA RADINZ DALTOÉ 80
5º ROSIMERI MARIA RUDIO 80
6º ADILEIA ZANETTI SURLO 80
7º ANGELA FABRIS BOSI 80
8º MARTA RODRIGUES TEXEIRA 76
9º JAQUELINE RECKEL DA SILVA TOREZANI 60
10º ELAINE PATRÍCIA FERNANDES DOMINICINI 60
11º CAUÊ CORRÊA 50
12º MARJORIE KRUSCHEWSKY DE MELO 50
13º LÍVIA WULPI CORTELETTI 48
14º RODRIGO JOSE DOS SANTOS 30
15º VALDILEIA BORGES SILVA 28
16º KEILA MARCELINO DA SILVA ALMEIDA 16
17º NATALIA CRIVELLARO COUTO 16
18º CIDICLEI DOS SANTOS SOUZA 14
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19º LUCAS DE MELO GOMES 10
20º PALOMA SANTANA TEIXEIRA 04
21º GISELLY CARLINI BORCHARDT 04
22º ATAILDO SOARES DE SOUSA 00
23º JULIA TELES PIANA 00

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

CIÊNCIAS (PF) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º INAREI JOSE PAULINI JUNIOR 110
2º YAGO DANTAS DA SILVA 91
3º IZABELLA VIDIGAL SPELTA 80
4º FLAVIO HOMEM COUTO 80
5º POLLYANNA BRAGA MACHADO 80
6º FABIOLA TEREZA SPERANDIO ZANETTI 80
7º DEJAÍNE VALVASSORI POSSATTI 80
8º MARIA TAMIRES FILGUEIRA CALLOU 80
9º BRAZ LOPES PEREIRA 80
10º ALINE ARAÚJO VAGO GABRIEL 80
11º PATRÍCIA CLABUND DE OLIVEIRA 80
12º GISELLY CARLINI BORCHARDT 76
13º ALLAN HENRIQUE FREIRE PINTO 70
14º GORETTI APARECIDA ZANETTE SOUZA 70
15º IZABEL CRISTINA DA ROCHA MONTEIRO 70
16º EVELAINE APARECIDA MERLO MARGON ZANETI 70
17º JENIFFER MARIA SCHIFFLER MARTINS 70
18º ANTONIO MARCOS COELHO 70
19º GISLAINE KELEN GALLI 68
20º VANDERLEI DA SILVA OLIVEIRA 63
21º CIRO JARDEL BERGAMO 62
22º JÉSSICA SILLER LIMA 52

23º
LAINIKI APARECIDA DE MENEZES CAMILETTI MA-
LIKOUSKI

44

24º THIAGO DE OLIVEIRA WIEDENHOEFT 44
25º DILLYANE DE BRITO OLIVEIRA MIOTTO 41
26º JOSÉ RONALEUDO DA SILVA BANDEIRA 40
27º ANDERSON FELIPE TEIXEIRA DA SILVA 34
28º KETLE APARECIDA DA SILVA PAZITO 30
29º DRIELI GALLINI 26
30º ANA LAURA VENTURA COELHO CASTRO 20
31º EHIMAR DA SILVA JÚNIOR 16
32º LUCAS VENTURINI DOS SANTOS 16
33º DOGHLAS RAMOS DE CAMPOS 10
34º GLICIMAR BREGER DE SOUSA 10
35º CLAUDIA KOPP 04
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PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

MATEMÁTICA (PF) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º GILBERTO SCANDIAN 85
2º ZILMAR LUCHI 80
3º EDELTE DE SOUZA 80
4º CLAUDENE MARIA RUDIO 80
5º DEDIMA SCHULZ 80
6º MILLENI MIRANDA DAS NEVES 80
7º KAMYLLA DIPRÉ LUCHI 80
8º RENATA GASTALDI SIMONASSI 80
9º ELSIO VENANCIO MORGADO 80
10º DIRCEANA DA PENHA SUBTIL FIORENTINI 80
11º MAURÍCIO ANTÔNIO DE SOUSA MALAVASI 80
12º JOVALDIR MOSCHEN SOTELLE 80
13º DAINY FROHELICK DA SILVA MAIN 80
14º GABRIEL MARIM 80
15º HELAN MORAO MARTINS 76
16º VALTER ATÍLIO BOSI 70
17º MAGNO HORA DA SILVA 70
18º CRISTIANE LOPES 66
19º MACKSON MATIELO 60
20º PRISILA DE SOUZA FERNANDES IASTRO 60
21º JOSSIMAR CORREA JUNIOR 52
22º TIELI LAMBORGHINI MILLI 52
23º KAMILA REIS DOS REIS BOOSTEL 50
24º MARCELO QUINTINO NASCIMENTO 36
25º FRANCIELI MARGON MAIN 26
26º CARLA JUSTINA ZACHE 26
27º ALINI GÓDIO 20
28º VALDEIR TORETA 20
29º GABRIELA DEOLINDA ZANETTI 16
30º MURILO ZANI AMBROSIO 12
31º SABRINA DA SILVA SANTOS CEZAR DA VITÓRIA 00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO FÍSICA (PI/PF) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º ANDRESSA PAULI 80
2º BRUNA MADEIRA COMÉRIO 80
3º RAFAEL ZARDO NETO 80
4º LUDIMAR ANTONIO BROSEGHINI 80
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5º ANAILZA ROGERIA BREGONCI VOLPI 80
6º RONALDO LOPES DE SÁ 80
7º RAFAELA FONSECA DOS SANTOS 80
8º VAGNER LUIZ FERREIRA 80
9º JACIANIA BOLSONI 80
10º ANDRESSA GUERRINI 80
11º LEOVERGILDO DOS SANTOS PEREIRA 80
12º ALEXANDRE ROCHA DE AMORIM 80
13º THAYNÁ RACANELLI RASSELI PEREIRA 80
14º FABIOLA INACIA SERINO 76
15º MARIANA GASPERAZZO 74
16º DRIELY COZER DIPRÉ 74
17º MARIA GABRIELA CASER 70
18º MAYARA SOUZA BRITO 70
19º MAXWEL DE MELO BLUNCK 60
20º SAVIO PANDOLFI 50
21º FELIPE DE FREITAS RUDIO 34
22º JHONATAS DE SOUSA SALOMÃO 22
23º LUANA CHRISTO ZANETI 22
24º HUGO MARGON BECALLI 20
25º FELIPE PESSI TONINI 14
26º RONALDO DE OLIVEIRA NASCENTE 10
27º CLEITON JUNIOR PANDOLFI 10
28º ELVIS CASTELLO RAIMUNDO 10
29º JACIANE DOS SANTOS LIMA 06
30º DANILO MOSCHEN 02
31º VANESSA DIAS PICANÇO 00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

ARTE (PI/PF) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º WANDERSON PEREIRA NEVES FELICIANO 91
2º MARIA NAZARÉT PESSI 80
3º ANDREIA CRISTINA GOMES SOARES BARBOSA 80
4º MARLI CALCI SUBTIL 80
5º MAYARA CHAGAS ROLDI 80
6º CLEIDIHANNE TEREZINHA BARBOZA SOUZA 80
7º TASSIA MARIA DE OLIVEIRA 80
8º RORGEM ZANETTI 80
9º VANESSA DA SILVA VENTURA 80
10º MORGANA NEVES MERIGUETTI 70
11º RODRIGO JOSE DOS SANTOS 68
12º MARIA IVANETE SÁ DE OLIVEIRA ALVES 60
13º VALQUIRIA DOS SANTOS BUSS 54
14º CARLOS AUGUSTO CARNEIRO SCHULTZ 50
15º JOVIENE PEREIRA DE LOURDES 44
16º ALINE APARECIDA DOS SANTOS 28
17º MILENA MACHADO CARDOSO 20
18º QUEZIA PEREIRA GONZAGA MARCELINO 20
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

ENSINO RELIGIOSO (PI/PF) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º MARIA RADINZ DALTOÉ 80
2º SOLIENE WERNECK LENKE 80
3º MARCOS ROBERTO SILVA CALIARI 80
4º CRISTIANI LOPES SILVA 80
5º RAMILI DO ROSARIO FABRIS 70
6º NISDETE  REGIS DA SILVA COSTA 70
7º JULIANA CRISTINA WENDLER ALVES 60
8º ABRAÃO RODRIGUES FERREIRA 58
9º ARIELA DEMUNER LOSS 38
10º OTÁVIO DALFIÔR FORNACIARI 28
11º CLAUDIA FERREIRA LEMOS DE SOUZA 28
12º ANDREIA CRISTINA GOMES SOARES BARBOSA 20
13º JUAREZ JOSÉ PINTO NETO 14
14º PAULO HENRIQUE BOLSONI 10

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

LÍNGUA INGLESA (PI/PF) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º DALILA LUCHI GIRELI PRANDO 80
2º ELLER DOS SANTOS MORAES 80
3º LAYLA EGGERT ROSA 79
4º ROSIANE GASPARINI 70
5º THIARA FERNANDES COIMBRA 70
6º ANÉSIO DE OLIVEIRA REIS 60
7º CAROL DA SILVA BOZETTI 60
8º LAISSA SIMONASSI CALIARI 54
9º BRUNA CARLA NEPOMUCENO PAGEL WOLKARTT 50
10º ALINI GÓDIO 44
11º SHELLY CRISTINA SOUZA SANTOS 34
12º GISLAINE KELEN GALLI 24
13º ALCILEIA SERAFINI 22
14º JOAB NOGUEIRA SILVA 22
15º WALESCA DA COSTA DE NARDE 16
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PROFESSOR - EDUCAÇÃO ESPECIAL (PE) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º MARIA SILVA GOMES 80
2º MARIA DE FÁTIMA PEIXOTO WERNECK TEIXEIRA 80
3º ELIANE APARECIDA PEREIRA TEIXEIRA 80
4º RACHEL COLOMBO ROSSI 80
5º IRINETE MARIA ROSI BRUNOW 80
6º JORGIANI APARECIDA GALON MILANEZI 80
7º ROSEL DA SILVA CHAVES ESTEVÃO 80
8º DEDIMA SCHULZ 80
9º FLÁVIA CYRILLO DE AZEVEDO 80
10º JOSIANI VIRGÍNIA PEREIRA 80
11º GERCIANA HENRIQUE DE ASSIS AMPROGNO 80
12º LUZILENE MARIA ALVES ELIAS 80
13º TEREZINHA DE FATIMA CHICOSKY 80
14º ANNITA CATARINA TONINI 80
15º GRACIELI APARECIDA ZANETTI 80
16º RUDYANE PEREIRA BROSEGHINI 80
17º BRUNA POSSATTI PRIORI 80
18º JOSIELI DIAS 80
19º MAURA GONÇALVES DA SILVA MERLO 80
20º ZILDA MARCIA BIASUTTI GONRING 80
21º JULIANA CRISTINA WENDLER ALVES 80
22º MICHELE ELIANE PEDRINI PIFFER ROZADO 80
23º MAYARA CHAGAS ROLDI 80
24º ANDREIA DA SILVA 80
25º JULIANA CASER JEJESKY 80
26º ANTONIO LUIZ AMARAL TROVÃO 80
27º DANIELE CORTI MARGON BROSEGHINI 80
28º CRISTIANA DE CÁSSIA RECHEL TECHE 80
29º KARINA DE PAULA VAGO BONATTO 80
30º MAGNA OLIVEIRA ZINGER GUTTER 80
31º LUANA MARTIN JUNCA COELHO 80
32º FLÁVIA CAMILA CORTI MÔNICO 80
33º ANY DANIELI NOGUEIRA 80
34º SIMONE ZINGER 80
35º BEATRIZ FORMENTINI CORONA 80
36º ANA CLAUDIA DOS SANTOS SOUZA 78
37º EDINEIA DO NASCIMENTO RIBEIRO 76
38º ALLAN LOZER 76
39º VALESCA NATÁLI RONCHETTE 74
40º SELMA DUTRA LAMBORGHINI 74
41º LAUDICEIA MENDES 72
42º ROSA MARIA DALCUMUNE 70
43º LIDIANE ESPERANÇA CORREIA 70
44º DAIANY STRELON ZORTÉA 70
45º DYENIFFER DO ROSARIO MOREIRA 68
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46º NARA NOVAIS AMARAL PEREIRA 66
47º JÚLIA DE SOUZA SOARES 66
48º PALOMA SANTANA TEIXEIRA 60
49º ISABELA ALMEIDA RODRIGUES 60
50º ERNANA SARA CRISTO DA SILVA 58
51º ARIELA DEMUNER LOSS 52
52º CAMILA SOARES FERREIRA LULIO 48
53º JULIANA JACOBSEN NASCIMENTO GALDINO 44
54º CLAUDIA FERREIRA LEMOS DE SOUZA 44
55º CAROLINE BINOW MOREIRA LINHALIS 44
56º RIVÂNIA MARIA MARTINS LOPES 42
57º MARIA GONÇALVES FERNANDES CARDOSO 40
58º RONALDO DE OLIVEIRA NASCENTE 38
59º ANA SILVA DE OLIVEIRA LOBEU 36
60º NEUZELI LYRA SILVA RIBEIRO 32
61º JUCELI TEREZA COSME GALÃO 32
62º RAFAEL PEREIRA DA SILVA 26
63º RONALDO LOPES DE SÁ 26
64º LETICIA LORENZON GALÃO 26
65º AMANDA ELER DA SILVA 24
66º GORETTI APARECIDA ZANETTE SOUZA 20
67º MARIA NORMA FORMENTINI CORONA 20
68º SCHIRLEY DIPRÉ DA SILVA 20
69º ELIENE FRANCISCA DA SILVA 20
70º JHONARA ROSSI SILVA 20
71º MIKAELA SILVA ROCHA 20
72º MIRIAN TEIXEIRA DE FREITAS 20
73º EDIVANIA BORGHI DE ALMEIDA RODRIGUES 20
74º ELENY DALPRÁ DA CRUZ 16
75º EVERSON OLIVEIRA DA CRUZ 16
76º TIUÊNIA FERNANDES BARBOSA 16
77º KAMILE ALVES DA SILVA 16
78º PRISCILA ZACHE 14
79º JOSIELI TEIXEIRA 14
80º DANIELA FIRMINO DA SILVA 14
81º CLÓVIS DAMIÃO BORGES LIMA 10
82º ELENICE ALVES DA LUZ BOSI 10
83º ARLEICY FERNANDES DE OLIVEIRA DIAS 10
84º ANDRESSA RODRIGUES DOS SANTOS MARIANO 10
85º MARIANA FORZA 10
86º BRUNO KRISTIAN MARQUES FARIAS 00

PEDAGOGO (PD) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
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1º MARIA SILVA GOMES 80
2º AQUILES VIRTUOZO VIEIRA 80
3º ADILEIA ZANETTI SURLO 80
4º JORGIANA ULIANA SANTANA CARLINI 80
5º ZILDA MARCIA BIASUTTI GONRING 80
6º FABÍOLA PAOLI 80
7º KAMYLLA DIPRÉ LUCHI 80
8º HELOISA SILVA LIMA 80
9º PATRÍCIA RAASCH BUSS CARLINI 80
10º JETRON JULIO DE SOUZA 74
11º ALINI ZOCOLOTTO 70
12º SIMONI TESSAROLO MERLO BRIEL 70
13º LUAN EUDAIR BRIDI 59
14º RAFAEL CALCI 51
15º PRISCILA ZACHE 50
16º FERNANDO RICIERI GASPERAZZO 48
17º SOLANGE CRISTINA LAUERS 46
18º CLARA MERIGUETTI COSTA 44
19º GABRIEL MARIM 35
20º KARINA DE PAULA VAGO BONATTO 34
21º DEJAÍNE VALVASSORI POSSATTI 28
22º ANA PAULA RODRIGUES DE SOUZA MAJESK 20
23º MARCOS ANTONIO BORGES DA SILVA 20
24º DIRCEANA DA PENHA SUBTIL FIORENTINI 20
25º VANESSA DA SILVA VENTURA 20
26º FABIOLA TEREZA SPERANDIO ZANETTI 14
27º JANDIRA GURTLER DE SOUZA 14
28º JOSEANE MARGON 10
29º MARIA IZABELA FERNANDES 10
30º MARILZA POSSATTI 04

ANEXO II
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RESULTADO FINAL NEGROS: 13/12/2024

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL (PI) - 25 HORAS - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º JULIANA FELÍCIO DE OLIVEIRA 80
2º ANA SILVA DE OLIVEIRA LOBEU 36
3º CÍNTIA APARECIDA DE ALMEIDA FONTANA 30
4º SILMÁRIA SANTOS COSTA DEMUNER 28
5º DAIANE LUZIA BULIAN PEREIRA 20
6º KETLE APARECIDA DA SILVA PAZITO 20
7º PÂMELA SANTANA TEIXEIRA 20
8º MARCIA RAMOS ROSA 16
9º HOSANA DOS SANTOS COUTINHO 14
10º CARLOSAUGUSTO MAIA JUNIOR 10
11º THATIANY LOPES TEIXEIRA ALVES 10
12º SAMYRA ALEXIA CORREIA SANTANA LEMOS 06

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL  (PI) - 35 HORAS 

(TEMPO INTEGRAL) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º JULIANA FELÍCIO DE OLIVEIRA 80
2º FABIO FERREIRA DE CASTRO LACERDA 20
3º DAIANE LUZIA BULIAN PEREIRA 20
4º THATIANY LOPES TEIXEIRA ALVES 20
5º CARLOS AUGUSTO MAIA JUNIOR 10
6º ANA CAROLINA RIBEIRO DE MORAIS 10
7º SAMYRA ALEXIA CORREIA SANTANA LEMOS 06

PROFESSOR - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (PI)

25 HORAS - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
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1º JULIANA FELÍCIO DE OLIVEIRA 80
2º MARCIA RAMOS ROSA 76
3º JETRON JULIO DE SOUZA 74
4º RORGEM ZANETTI 56
5º SILMÁRIA SANTOS COSTA DEMUNER 46
6º MIKAELA SILVA ROCHA 26
7º FABIO FERREIRA DE CASTRO LACERDA 20
8º DAIANE LUZIA BULIAN PEREIRA 20
9º PÂMELA SANTANA TEIXEIRA 20
10º HOSANA DOS SANTOS COUTINHO 14
11º KEILA DA SILVA PEREIRA 10
12º THATIANY LOPES TEIXEIRA ALVES 10

PROFESSOR - ANOS INICIAIS  DO ENSINO FUNDAMENTAL (PI) 

35 HORAS (TEMPO INTEGRAL) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º MAGNO HORA DA SILVA 70
2º SILMÁRIA SANTOS COSTA DEMUNER 46
3º SAMUEL CARNEIRO MAGALHÃES 24
4º FABIO FERREIRA DE CASTRO LACERDA 20
5º KETLE APARECIDA DA SILVA PAZITO 20
6º PÂMELA SANTANA TEIXEIRA 20
7º SAMYRA ALEXIA CORREIA SANTANA LEMOS 06

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

LÍNGUA PORTUGUESA (PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º ELLER DOS SANTOS MORAES 80
2º CLÓVIS DAMIÃO BORGES LIMA 70
3º ANÉSIO DE OLIVEIRA REIS 48
4º SHELLY CRISTINA SOUZA SANTOS 36
5º LUCIENE DO NASCIMENTO MENDES 22

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

HISTÓRIA (PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º MARCOS ROBERTO SILVA CALIARI 80
2º CLEITON CRUZ MARTINELLI 70

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

3º IUDSON CORREIA BARRETO 66
4º RODOLPHO HUDSON BRAZ SANTOS 30
5º RAFAEL PEREIRA DA SILVA 16
6º WASHINGTON ALVES GOMES 12
7º JORDAN ALVES ARAÚJO 06

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

GEOGRAFIA (PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º MARTA RODRIGUES TEXEIRA 76
2º CIDICLEI DOS SANTOS SOUZA 14
3º LUCAS DE MELO GOMES 10
4º PALOMA SANTANA TEIXEIRA 04

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

CIÊNCIAS (PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º KETLE APARECIDA DA SILVA PAZITO 30
2º ANA LAURA VENTURA COELHO CASTRO 20

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

MATEMÁTICA (PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º EDELTE DE SOUZA 80
2º MAGNO HORA DA SILVA 70
3º JOSSIMAR CORREA JUNIOR 52
4º KAMILA REIS DOS REIS BOOSTEL 50

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO FÍSICA (PI/PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º RONALDO LOPES DE SÁ 80
2º RAFAELA FONSECA DOS SANTOS 80
3º LEOVERGILDO DOS SANTOS PEREIRA 80
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4º JACIANE DOS SANTOS LIMA 06

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

ARTE (PI/PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º CLEIDIHANNE TEREZINHA BARBOZA SOUZA 80
2º ALINE APARECIDA DOS SANTOS 28

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

ENSINO RELIGIOSO (PI/PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º MARCOS ROBERTO SILVA CALIARI 80
2º CRISTIANI LOPES SILVA 80
3º NISDETE  REGIS DA SILVA COSTA 70

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

LÍNGUA INGLESA (PI/PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º ELLER DOS SANTOS MORAES 80
2º ANÉSIO DE OLIVEIRA REIS 60
3º SHELLY CRISTINA SOUZA SANTOS 34

PROFESSOR - EDUCAÇÃO ESPECIAL (PE) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º ELIANE APARECIDA PEREIRA TEIXEIRA 80
2º LUANA MARTIN JUNCA COELHO 80
3º LIDIANE ESPERANÇA CORREIA 70
4º PALOMA SANTANA TEIXEIRA 60
5º ANA SILVA DE OLIVEIRA LOBEU 36
6º RAFAEL PEREIRA DA SILVA 26
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7º MIKAELA SILVA ROCHA 20
8º TIUÊNIA FERNANDES BARBOSA 16
9º CLÓVIS DAMIÃO BORGES LIMA 10

PEDAGOGO (PD) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º JETRON JULIO DE SOUZA 74

ANEXO III
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RESULTADO FINAL DEFICIÊNCIA: 13/12/2024

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL (PI) - 25 HORAS - CLASSIFICADOS
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DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º MARIANA FORZA 80
2º ALESSANDRO MAURO MALAVASI BARBOSA 04

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL  (PI) - 35 HORAS 

(TEMPO INTEGRAL) - CLASSIFICADOS

DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º ALESSANDRO MAURO MALAVASI BARBOSA 04

PROFESSOR - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (PI)

25 HORAS - CLASSIFICADOS

DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º LEILA PATRICIA JUSTINO DE ALMEIDA 68

PROFESSOR - EDUCAÇÃO ESPECIAL (PE) - CLASSIFICADOS

DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º MARIANA FORZA 10

ANEXO IV
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RESULTADO FINAL INDÍGENAS: 13/12/2024

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL (PI) - 25 HORAS - CLASSIFICADOS

INDÍGENAS
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CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º NATHÁLIA CORRÊA DO NASCIMENTO 105

OBSERVAÇÕES: 

* Conforme Item 5.3  TÍTULO  IV  DA INSCRIÇÃO, do Edital  SME  N.º  004/2024: “O candidato 
poderá realizar no máximo 03 (TRÊS) INSCRIÇÕES, sendo que a 3ª inscrição só poderá ser realizada 
para  a  Escola  em Tempo  Integral  (PROETI),  desde  que  observada  a  carga  horária  máxima  e  a  
acumulação legal dos cargos.

Parágrafo  Único.  Caso  seja  realizada  a  terceira  inscrição  em  outro  cargo  que  não  seja  o 
supramencionado, a dita inscrição será DESCONSIDERADA.

5.4- O não cumprimento dos itens acima resultará na eliminação automática das inscrições excedentes,  
sendo consideradas as primeiras, levando em consideração data e horário”.

São Roque do Canaã - ES, 13 de dezembro de 2024.

ELIANA MARIA CAPPELLETTI DEGASPERI
Presidente da Comissão

MONARA MILLI ZANETTI VAGO
Membro da Comissão

JOSÉLIA MARGON ZUFFELATO BOSA
Membro da Comissão
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